Протокол № 5

внеочередного заседания ШМО учителей начальных классов

МБОУ ОШ № 3 г. Гуково от 04.04.2022 года

Присутствовало – 4 человека

Руководитель ШМО учителей начальных классов - Серова Ю.С.

Секретарь – Хворост А.В.

Максименко Е.В. – учитель начальных классов

Лапаева Е.П. – учитель начальных классов

Повестка дня:

1.   «Конструктор рабочих программ в едином цифровом ресурсе» как один из способов

оформления рабочей программы ФГОС НОО в условиях обновления ФГОС.

1.1.Слушали:

     Руководителя ШМО учителей начальных классов  Серову Ю.С., которая обсудила с

коллегами, учителями начальных классов целесообразность использования в работе

учителя онлайн-сервис «Конструктор рабочих программ».

     «Конструктор рабочих программ» – удобный бесплатный онлайн-сервис для быстрого

создания рабочих программ по учебным предметам. Он интуитивно понятен и прост в

использовании.

     «Конструктором рабочих программ» смогут пользоваться учителя

1-4 и 5-9 классов, завучи, руководители образовательных организаций, родители (законные

представители) обучающихся.

Примерные рабочие программы одобрены решением федерального учебно-методического

объединения по общему образованию, протокол 3/21 от 27.09.2021 г.

1.2. Решили:

     Использовать онлайн-сервис «Конструктор рабочих программ» при составлении

рабочих программ по учебным предметам на уровне начального общего образования.

Секретарь                                                        Хворост А.В.